etificationis animabus credentium. Ante hunc diem, Patriarchis & Prophetis, quin imo & Apostolis; per Operationem tantum, & effectionem, charismata sua

*Tum pri-
mum* largitus est: tum verò demum personaliter, personali- & substantialiter, non dona tantum sua, zer, desce- sed seipsum infudit: ut scripturæ loca evin- dit ac cunt: cùm eum, nobiscum manere, in substanti- nobis habitare, nos templa ejus esse, & vè insedit denique, ut pignus, & arrhabonem, animas, eum habere; testantur. Quæ cuncta sub- Spiritus S.

stantivam, & personalem infessionem declarant; factam non tantum per Cujus rei tam Operationis; (inquit Augustinus;) exempla sed per ipsam Divinitatis ejus præsentiam: creata. ita; ut in vase cordium, animarumquè (inquit idem;) non jam odor balsami, sed ipsa substantia sacri defluxerit unguenti. Cujus conjunctionis, peti similitudo potest, à mistione metallorum: vel olei cum cerâ: vel cùm aquæ vinum infundi- tur.

*Commu-
nicatio
hæc dif-
fert ab
unione
hypostati-
ca.* Non est tamen ea unio, quæ ex duabus Naturis in Christo: ibi enim, à Deo, in unitatem Personæ, assumpta Humanitas; hic Humanitati communicata Divinitas: ibi uni, & individuo homini propria: hic pluribus æquè impertita: per illam Homo verus, Deus verus: per hanc in filios Dei, hominum adoptio: non Spirituum; sed Spiritualium. Unde ibi naturalis unio: hic habi- tualis tantum.

Cast.

Causam Missionis istius, Divinitas, non *Causa* aliam, quām in Incarnatione habuit: *hujus* nempe *beneficæ Naturæ suæ vim*: & se *Missionis* communicandi insitum appetitum: per *bonitas* *Dñi*, hunc; ut à Filio facta copiosa redemptio; ita à Spiritu Sancto, *Sanctificatio nostra*.

Non enim hæc ab alio esse potuit, quām à Et *san-*
Deo. Nam *Sanctificatio*, est animi hu- *stificatio*
mani, supra ejus vires naturales, gratis *nostra*-
effecta capacitas: quæ Deo plenos, ejus- *Quæ non*
què confortes naturæ, efficiat. Creatura *potuit esse*
itaque non potest sanctificare Creaturam: *nisi à Deo*
quia quod Naturale tantùm est, Super- *unde au-*
naturalem effectum non producit. Dein- *toris con-*
de; nulla res potest animum, ejusquè re- *venientia*.
Nam
cessum ingredi, præter Deum. Ille solus *creatura*
scrutans corda, alioqui imperscrutabilia; *non potest*
illi uniri; in illum tantùm possimus *quid su-*
transmutari: (ut supra cùm amoris vim *pernatu-*
demonstrarem; explicavi:) ille denique *produc-*
solus est, dominus & arbiter mentis no- *re*.
ftræ: quam semper adire intimè potest: *Nec anti-*
ejus facultates ingredi: & quocunque *mum in-*
vult, movere: ac ducere. Itaque largi- *gredi.*
Quod so-
tio *Sanctificationis*, est munificentia Di- *lius Det*
vinitatis. *est.*